
 

Delibera della Giunta Regionale n. 369 del 12/06/2018

 
Dipartimento 60 -  Uffici speciali

 

Direzione Generale 3 - Nucleo per la valutazione e la verifica degli investimenti

pubblici

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ANNO 2018 AI SENSI DELL'ART. 5

COMMA 3 DELLA L.R. 20/01/2017 N. 4. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  18 Giugno 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che

a.  la  legge  17.5.1999,  n.144,  all’articolo  1,  ha  previsto  la  costituzione  da  parte  delle
Amministrazioni centrali e regionali di propri Nuclei di Valutazione e Verifica degli Investimenti
Pubblici  (N.V.V.I.P.)  al  fine  di  garantire  il  supporto  tecnico  nelle  fasi  di  programmazione,
monitoraggio e verifica su piani, programmi e politiche di intervento promossi ed attuati da ogni
singola Amministrazione;
b. con D.G.R. n. 270 del 19 gennaio 2001 è stato istituito,  con cofinanziamento C.I.P.E.,  il
Nucleo
di Valutazione della Regione Campania, incardinandolo presso l'ex Settore Piani e Programmi;
c. il Regolamento Regionale n. 12 del 15 dicembre 2011 recante “Ordinamento Amministrativo
della Giunta Regionale” ha previsto gli Uffici Speciali e tra questi l'Ufficio Speciale Nucleo per la
Valutazione e la Verifica degli Investimenti Pubblici, definendone, all'art. 32, compiti e funzioni,
attribuendo quindi una diversa strutturazione al vecchio Nucleo di Valutazione e Verifica degli
Investimenti Pubblici che è così diventato una struttura organizzativa a pieno titolo;
d. i fondi C.I.P.E., a destinazione vincolata, dopo essere stati trasferiti con cadenza annuale,
sino  al  2007,  hanno  poi  cominciato  ad  essere  assegnati,  e  quindi  trasferiti,  con  cadenza
biennale posticipata,  non seguendo più il  normale flusso di  spesa e confluendo in  parte  in
avanzo di amministrazione vincolato;
e. al fine di adempiere alle disposizioni recate dalle citate deliberazioni e consentire il corretto
funzionamento del  Nucleo è stata  esperita  una selezione pubblica per l'affidamento di  n.  6
incarichi di esperti esterni senior quali componenti del Nucleo e n. 2 esperti esterni junior di
supporto alle attività del Nucleo per la Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della
Regione Campania;

CONSIDERATO che
a. per attendere al pagamento dell’IRAP e dei contributi sociali dovuti sulle somme corrisposte
ai  componenti  del  Nucleo,  nell’ambito  del  bilancio gestionale  dell’esercizio  finanziario  2018,
approvato con deliberazione n. 11 del   16 gennaio 2018  sono previsti i capitoli di spesa 2547
“IMPOSTA  REGIONALE  SULLE  ATTIVITA'  PRODUTTIVE  (IRAP)  A  CARICO  DELL'
AMMINISTRAZIONE  PER  IL  FUNZIONAMENTO  DEL  N.V.V.I.P.  DELLA  REGIONE
CAMPANIA”,  e  2549  “CONTRIBUTI  SOCIALI  EFFETTIVI  A  CARICO
DELL'AMMINISTRAZIONE  PER  IL  FUNZIONAMENTO  DEL  N.V.V.I.P.  DELLA  REGIONE
CAMPANIA” correlati al capitolo di entrata 1146 ancorché gli stessi siano dotati anche tramite
appostazione di risorse libere;
b. lo stanziamento del  capitolo  di  spesa 2549 non consente di  adempiere agli  impegni  già
assunti nel corso del 2017 a valere sul 2018 in base al gestionale pluriennale 2017-2019;
c. che il  Bilancio Gestionale per gli  anni 2018-2019-2020 approvato con Deliberazione della
Giunta  Regionale  n.  11  del  16.01.2018  riporta,  per  i  due  capitoli  di  spesa  in  questione,
transazioni elementari caratterizzate da differenti macroaggregati;

d. l’art. 51, comma 2, del D.LGS. 118/2011 autorizza la Giunta regionale ad adottare, con atto
deliberativo,  variazioni  al  documento tecnico di  accompagnamento ed al  bilancio gestionale
disponendo  storni  tra  capitoli  appartenenti  a  diverse  categorie  per  le  entrate,  o  diversi
macroaggregati per le spese;

RITENUTO pertanto che occorra:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  18 Giugno 2018



a. provvedere, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.LGS. 118/2011, alle variazioni del bilancio di
previsione riguardanti i capitoli di spesa 2547/2018 e 2549/2018, per Euro 20.000,00 in termini
di  competenza  e  di  cassa,  come  dettagliato  nell'allegato  A,  che  forma  parte  integrante  e
sostanziale di questa deliberazione, al fine di garantire la copertura finanziaria del pagamento
degli oneri di legge;
b.  attestare  che  il  capitolo  2547  ha  risorse  sufficienti  per  effettuare  la  suddetta  variazione
compensativa;

VISTI
a. il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii;
b. l'art. 39 del D.lgs 118/2011;
c.  la  L.R.  n.  38  del  29/12/2017  (  Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  di  previsione
finanziario per il  triennio 2018- 2020 della Regione Campania -  Legge di stabilità regionale
2018);
d. la L.R. n. 39 del 29/12/2017 (Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018-2020 della
Regione Campania);
e.la D.G.R. n. 11 del 16/01/2018 (Approvazione documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio di previsione finanziario 2018-2020 e del Bilancio gestionale per gli anni 2018, 2019 e
2020);
f. la L.R. 23/2017 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”

PROPONGONO e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel seguente
dispositivo:

1 di disporre, ai sensi dell’art. 51, comma 2, del D.LGS. 118/2011, le variazioni del bilancio di
previsione per l'anno 2018 riguardanti i capitoli di spesa 2547 e 2549, per Euro 20.000,00 in
termini di competenza e di cassa, come dettagliate nell'allegato A che forma parte integrante e
sostanziale di questa deliberazione;
2. di trasmettere il presente atto:
2.1 al Vice Capo di Gabinetto Responsabile della Programmazione Unitaria;
2.2 alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie;
2.3 alla Segreteria di Giunta;
2.4 al Collegio dei Revisori dei Conti;
2.5 al Responsabile del BURC per la pubblicazione;
2.6 all’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza bilanci e casa di vetro 
del sito istituzionale della Regione Campania;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  18 Giugno 2018


	BURC n. 42 del  18 Giugno 2018

